АДМИНИСТРАЦИЯ
ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.06.2023Г.

	    п. Орджоникидзе
	      № 43

[bookmark: _Hlk98519752]О внесении изменений в постановление администрации Орджоникидзевского сельсовета от 23.12.2023. №73 «Об утверждении плана внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита в сфере бюджетных правоотношений в администрации Орджоникидзевского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края на 2023 год».
В соответствии с частью 5 статьи 160.2-1, статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст.7 Федерального закона от 06.12.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление администрации Орджоникидзевского сельсовета от 23.12.2023г. №73 «Об утверждении плана внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита в сфере бюджетных правоотношений в администрации Орджоникидзевского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края на 2023 год» (далее-Акт):
1.1 Изложить Приложение1 к Акту в редакции согласно Приложения к настоящему Постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в печатном издании «Вести Орджоникидзе» и размещению на официальном сайте администрации Орджоникидзевского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края
3 Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Вести Орджоникидзе»

Глава Орджоникидзевского сельсовета 			А.В.Алабаева

.

                                                                                                                                        Приложение 1 к постановлению администрации
 Орджоникидзевского сельсовета от 00.00 № 00

План внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита в сфере бюджетных правоотношений
в администрации Орджоникидзевского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края на 2023год

	Предмет контроля

	Бюджетная процедура
	Периодичность выполнения бюджетной процедуры
	Должностные лица, осуществляющие контрольные действия
	Метод контроля
	Периодичность контрольных действий
	Отметка об исполнении

	1.Соблюдение бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения

	1.1.Самоконтроль при совершении  бюджетных процедур и операций (действий по формированию документов, необходимых для
	ежедневно
	Глава Администрации
	Анализ и самоконтроль (проверка оформления и содержания документов).
Санкционирование операций
	ежедневно

	1.2.Контроль за исполнением бюджета Орджоникидзевского сельсовета, включающий соблюдение требований бюджетного законодательства, осуществление мер по повышению эффективности использования бюджетных средств, включая меры по оздоровлению муниципальных финансов

	ежедневно
	Глава администрации
	Анализ с пояснительной запиской
	за 1 ,2 полугодие,            2023год.

	1.3.Анализ финансового состояния (поступления доходов, исполнения по расходам, остатков средств бюджета на счете)

	ежедневно
	Глава администрации
	анализ
	ежемесячно (при составлении месячной отчетности об исполнении

	1.4.Анализ расходов на содержание ОМСУ Орджоникидзевского  сельсовета
	ежеквартально
	Главный специалист по финансовым  вопросам администрации
	анализ
	ежеквартально

	1.5.Экспертиза силами Заказчика результатов исполнения муниципального контракта

	по мере исполнения муниципальных контрактов
	Главный специалист по финансовым  вопросам администрации
	Обследование и оценка качества исполнения муниципальных контрактов
	ежеквартально

	1.6.Контроль за использованием средств муниципального дорожного фонда Орджоникидзевского сельсовета
	ежемесячно
	Главный специалист по финансовым  вопросам администрации
	Отчет об использовании
	ежеквартально

	[bookmark: _GoBack]2.Проверка соблюдения законодательства РФ о контрактной системе в сфере закупок, в рамках полномочий, установленных ч.8 статьей 99 Федерального закона от 05 апреля 2013 года №44-ФЗ
	2.1.Проверка достоверности отчета об исполнении муниципального задания; исполнения муниципальных программ и соглашений,
2.2.Проверка использования предоставленных субсидий, и их отражение в бухгалтерском учете и бухгалтерской (финансовой) отчетности, проверка финансово-хозяйственной деятельности на предмет целевого и эффективного использования бюджетных средств.

	Глава администрации
	Камеральная проверка
	октябрь 2023